
  با توجه به آرامشی  که در کشور ایجاد شده 
مسئولان باید چه رویکرد مصلحانه ای در کشور در 

دیگر شاهد  که  بگیرند  پیش 
التهابات اجتماعی نباشیم؟

و  حکمرانان  برنامه های 
دست اندرکاران کشور و تحقیق و 
ارزیابی و تجدید نظر در سیاست ها 
و روش های اجرایی یک ضرورت 
ملموس و انکارناپذیر است. بدون 
تردید پویایی، نوآوری و انعطاف 
در ظرف زمان و مکان از جمله 
آرمان های  و  ملت  خواسته های 
انقلاب اسلامی و جریان اصلاحی 
و ارزش های مکتب اسلام است. از 
همین رو انتظار می رود که انعطاف 
و عقلانیت بیش از همیشه در این 

سرزمین بتابد و شکل و صورت دیگری از تغییر در اندیشه ها 
و  رویه های برخی مسئولان و مردمان رخ نماید. نگاهی به 
تاریخ ایران، نشان می دهد که بسیاری از غیرممکن ها به 
عرصه امکان و تحقق درآمده اند. بخش زیادی از خواسته های 
معترضان در خیابان اگرچه اقتصادی است، اما راه حل، لزوما و 
صرفا در اقتصادیات جامعه خلاصه و منحصر نمی شود. تغییر 
در وضعیت فرهنگی، سیاسی و اجتماعی و انعطاف و تحول 
اساسی در برخی مواضع سیاسی نسبت به درون جامعه است 
که می تواند دروازه ورود به راه حل های بنیاد تری باشد. در 
فرهنگ اسلامی به ما آموخته اند که اساسی ترین و مبرم ترین 
نیاز هر قوم و ملت سه چیز است: امنیت، عدالت و فراوانی 
و در نهایت چکیده ضرورت های امروز ما در4 اصل: اعتماد 
متقابل، امنیت عمومی و همه جانبه، تعامل و امید به زندگی 
و آینده داری و معاش مادی و متوازن همه هموطنان خلاصه 
می شود. حاکمیت قانون شعار و خواست مردم کشورمان بوده 
و از قوا و نهادهای حاکم، انتظار می رود در پاسخگویی به این 
خواسته به حق آحاد ملت، جز بر مدار قانون عمل ننمایند. 
اعطای حق قانونی انتقادات و اعتراضات منطقی اقشار جامعه و 
تایید صلاحیت قانونی نامزدهای ریاست جمهوری و نمایندگی 
مجلس، موجبات اطمینان بیشتر ملت هوشمند و اعتماد آحاد 
مردم شریف حوزه انتخابیه و مشارکت هرچه بیشتر ملت را 

در این امر مهم فراهم می سازد. مردم 
و به ویژه اقوام ایرانی، جوانان و بانوان 
به این امور مهم حساس بوده و نتیجه 
برخوردها را در امر سرنوشت ساز 
انتخابات یقینا مدنظر قرار می دهند 
و آن را معیاری در پایبندی نهادها 
به حاکمیت قانون و در نهایت به 
توسعه  پیشبرد  و  ملی  حاکمیت 
سیاسی و اقتصادی کشور به شمار 

می آورند. 
 برای رسیدن به عقلانیت و 
امید به آینده چه رویکردی باید 

در پیش گرفت؟
اساسی  قانون  چارچوب  در 
فعلی کشور می توان به  سیستم 
سلیقه  بر   مبتنی  دموکراتیک تر 
مردم دست یافت. در روزهایی که 

فشار اقتصادی و تهدیدات خارجی  روزبه روز در نهان و 
عیان، افزون می شود و  برخی با تحلیل ها ناروا در سیاست  

خارجی کشور؛ هزینه های بی اعتمادی بین ایران و جهان 
را بالاتر می برند و تحریم های ظالمانه بر ملت تشدید 
می شود، فرصت را برای بی ثباتی 
کشور و تحریک قدرت های خارجی 
به دخالت فراهم می آورد.نیازی به 
یادآوری نیست که نباید چشم مردم 
را از ساحل امید دور کرد و با حذف 
اشخاص مورد وثوق شهروندان در 
انتخابات ها، دلسردی مردم را موجب 
شد؛ مردمی که به خوبی به این افراد 
سوابق آنان آشنایی دارند و برخی آنان 
را خدمتگزاران صدیقی برای خود 
و سخنگویان امینی برای مطالبات 
شهروندان می دانند. مردم فهیم 
ایران با حق طلبی و انتقاد و اعتراض 
به منظور اصلاح مسیر و بهبود امور 
و گام برداشتن در راه تحقق اهداف توسعه انسانی و پیشرفت 
کشور و ارتقای کیفیت زندگی ایرانیان، به جهانیان نشان 

داده اند که از توانایی و درک لازم و 
کافی برای تشخیص مصالح خود 
بهره مند هستند و نیازی به رأی و 
نظر بیگانگان ندارند. به همین دلیل 
با بها دادن به خواست های مطرح 
شده در میان مطالبات معترضان نه 
اغتشاشگران می توان منابعی غنی 
برای  اصلاح در وضعیت کنونی  پیدا 
کرد. وقتی کشوری  درگیر مشکلاتی  
می شود، هرآدم علاقه مند بی نظری 
و با مختصر سواد و حداقلی از تجربه 
اجتماعی، می تواند از عدم امنیت 
بهراسد.  کمبودی  هر  از  بیشتر 
روند تاریخ گذشته، قطعی بدانید 
که در امروز من و ما، جای پایی 
دارد؛ همان طوری که امروزمان، 

مقدمات حوادث فردا را تامین می کند، نمی توان آن را نادیده 
گرفت، همین امروز هم، اگر بی تعصب به ملت نگاه کنیم، 
صادقانه اش، این است که اگر در کفه ها ترازوی رفتاریمان در 
طول تاریخ، سازندگی و ویرانگری، 
تعقل  آرامش،  و  جنجال آفرینی 
و هیجان را باهم بسنجیم، کفه 
هیجان  و  تخریب  را  سنگین تر 

پرُکرده است. 
داده  رخ  اتفاق  این  چرا   

است؟
این موضوع ریشه در تاریخ دارد. 
با کمال تاسف  برخی ، در بسیاری 
از موارد، کماکان ترجیح می دهند 
به جای اینکه با واقعیت ها روبه رو 
شوند و چهره به چهره با مشکلات 
کمرشکن شان روبه رو شوند و دست 
و پنجه نرم کنند و ارتقای کیفیت 
زندگی را رقم زنند و دل در گرو 
توسعه کشور و رفع فشار معیشتی 
داشته باشند، افتخارات بزرگ شده 
گذشته را مزمزه کنند. اما در عین حال برای کاستی های 
غیرقابل انکار، انگشت اتهام را به طرف تمامی عوامل و اشخاص 

مرئی و نامرئی حقیقی و غیرحقوقی کنند، الا خودشان و 
رفتارشان  و افکارشان. هر گروه، جناح و باندی تلاش می کند، 
آن یکی را کنار بزند تا نوبت خودش بشود. ملتی هستیم که 
حماسه را دوست داریم، قهرمان را دوست داریم. تاریخ را باید 
مطالعه کرد، تا بلکه درک کرد، این خصال، چگونه در لابه لای 
وجود ما ریشه دوانیده است. قطعا تاریخ در زندگی روزانه ما 
حضور دارد و نقش تاریخ در شکل گیری ژن های اجتماعی 

امروز ما، بسیار تعیین کننده و سرنوشت ساز است. 
 چگونه می توان این مشکلات تاریخی را ترمیم 

کرد؟
ما ایرانیان با آن همه مدنیت درخشان و تاریخ افتخارآمیز 
به زعم دوست و دشمن نتوانسته ایم به توسعه مطلوب دست 
یابیم و به رغم برخورداری امیدوارکننده از ظرفیت فوق العاده 
انسانی و مالی از نابسامانی های عدیده در کشور در مضیقه 
هستیم. علت العلل اینکه ما ایرانیان با آن همه گذشته های 
درخشان تاریخی نتوانسته ایم شانه به شانه و هم رکاب با 
ملت های نوخاسته جلو برویم و هم چنانکه دارای صفات 
و مواهب معنوی و درونی تمدن هستیم از نعمات مادی و 
ظاهری آن نیز برخوردار باشیم موانع  
در برخی  موارد فرهنگی بوده است 
و امروز هم اگر بخواهیم آرزوی قلبی 
خود و مطالبات و خواست بانوان و 
جوانان را عملی سازیم و در طریق 
ترقی و تعالی توسعه همه جانبه و 
رفاه قدم های موثر برداریم، قبل از 
همه چیز باید به دفع و رفع این موانع 
بپردازیم. از دوران باستان تا به امروز 
شخصیت ها و انسان های والایی از 
این سرزمین برخاسته اند که در تاریخ 
افتخار جهان درخشیده اند.اکنون 
نیز، هرروز گوشه ای از افتخارات 
ملی ایرانیان در گوشه و کنار جهان 
ابرها نمایان می شود و  از پشت 
جوانان این مرز و بوم نیز، هویت ملی، 
آزادیخواهانه و مقدس خود را باز می یابند. رتبه  بالایی  
در فرصت سوزی را در بین ملل جهان دارا هستیم. ملتی 
احساساتی هستیم. فردگرایی مشکل اساسی جامعه ماست 
و خودمحوری ما هم باعث شده که از دوست و دشمن فقط 
انتظار تاییدمان را داریم نه نقد و راهنمایی.  گمان نمی کنم در 
دنیا کمتر جامعه ای به اندازه ما ایرانی ها از پیچیدگی اجتماعی 
در رنج به سر برده و در اثر سوء مدیریت ها و سیاست ها و 

تصمیم گیری های غلط، دچار تنگناها و مصائب باشد .
 چه راهکاری برای برون رفت از این وضعیت 

پیشنهاد می کنید؟
ما در مجموع علاقه چندانی، به روبه رو شدن، با حقایقی که 
به هر دلیل مطابق میل و سلیقه مان نباشد، نداریم. فرهنگ 
غنی و پویا یک بال توسعه و علم و تکنولوژی و دموکراسی و 
استعداد مالی و انسانی بال دیگر توسعه است. فرهنگ یعنی 
نوسازی تلقی ها و زیباسازی خلقیات و در نهایت با بروز کردن 
فرهنگ و تکامل و شجاعت اخلاقی می توان به نظم و انضباط 
نوین و ترقی ایران و تعالی ایرانیان رسید. کشورهای ژاپن، 
چین، مالزی و ترکیه از نظر منابع بسیار ضعیف تر از ما هستند، 
اما با نظم و فرهنگ صحیح و سازمان بهتر به این مراحل 
پیشرفت رسیده اند.ما ایرانیان باهوش خدادادی و فترت 
جست وجوگر و داشتن کشوری با امکانات یک قاره، استحقاق 

بسیار فراتر از روزگار امروزمان داریم. 
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 افزایش قیمت ارز به عوامل ریشه ای و بنیادین مرتبط است 
و صرف نظر از عوامل کوتاه مدت، دلایل ریشه ای نرخ بین پول 
یک کشور را در بلندمدت تغییر می دهد. این عوامل که ارزش 
پول ملی را کاهش می دهند، از سیاست های ناکارآمد دولت ها 
نشأت می گیرند. این عوامل عبارت اند از: استمرار کسری 
بودجه های سالیانه کشور، رشد حجم نقدینگی و عدم تبدیل 
آن به سرمایه، افزایش نرخ تورم، تنزل سرمایه گذاری های 
مولد، کاهش رشد اقتصادی، رشد کسری تراز تجارت خارجی، 
حساب سرمایه منفی، کاهش ورود ارز به اقتصاد کشور. این 
موارد اسباب تضعیف پول داخلی یا به بیانی کاهش ارزش 
ریال را فراهم می کنند. زمینه بروز و ظهور این عوامل در بطن 
اقتصاد دولتی وجود داشته و آثار خود را به طور کوتاه مدت 
و بلندمدت در افزایش قیمت ارز های معتبر خارجی به ویژه 
دلار آشکار می کنند. در حال حاضر اقتصاد ایران با بیشتر 
عوامل پیش گفته درگیر است؛ لذا قطعا این مجموعه معیوب 
اقتصادی در مقابل تکانه های اقتصادی و سیاسی به شدت 
آسیب پذیر است. خروج ترامپ از برجام در اردیبهشت ۹۷، 
وضع تحریم های حداکثری، نرخ دلار را از ابتدای سال۹۷ تا 
۲۰ آذر سالجاری از 4۲۵۰ تومان به ۳۹۷۰۰ تومان رسانید 
به بیانی دیگر دلار یک رشد ۹۳4 درصدی را طی چهار سال 
و نیم از ابتر شدن برجام، تجربه کرده است. به همین سبب 
خروج سپرده های بلندمدت از بانک ها تشدید شده و تقاضای 
خرید دلار و طلا افزایش یافته و لذا روند قیمت ها را در این دو 
بازار افزایشی کرده، به گونه ای که اکنون دلار در بازار آزاد به 
4۰ هزار تومان و سکه بهار آزادی نیز به نزدیک ۲۰ میلیون 
تومان رسیده است. باید توجه داشت که با تخلیه سپرده های 
بلندمدت نسبت شبه پول به پول کاهش می یابد و در نتیجه 
زنجیره تأمین مالی مختل می شود. با کاهش منابع تأمین 
مالی بانک ها، دست نهاد های دولتی و فرادولتی و شبه دولتی 
که با سرمایه های مردم کار می کنند از تسهیلات به روال 
پیشین کوتاه و بستر رانت تا حدودی ناهموار می شود. ممکن 
است پرسیده شود با بیرون کشیدن سپرده ها از بانک ها و 
خرید طلا و ارز، مجددا وجوهات دریافتی فروشندگان ارز و  
طلا به بانک ها بازگشت خواهند کرد و در نتیجه در سر جمع 
ذخایر پولی بانک ها تغییری ایجاد نمی شود. البته این پرسش 
صحیحی است اما این  وجوهات فی الواقع سرمایه در گردش 
فروشندگان طلا و ارز است و در حساب جاری آنان که بخشی 
از اجزای پول است و قدرت نقدشوندگی فوری دارد، واریز 
می شود نه درحساب های بلندمدت که شبه پول است و منابع 
اعطای تسهیلات بانک ها را تجمیع می کند. لازم به ذکر است 
که بازخورد افزایش قیمت ارز نیز بر سطح عمومی قیمت ها 
افزایشی است، زیرا به دنبال آن واردات اعم از کالا های 
سرمایه ای، نهاده های تولید و کالا های مصرفی گران تر تمام 
می شود و تورم را از این منفذ هم افزایش می دهد. نگاهی به 
سیاست های دولت ها نشان می دهد که به رغم شعار مهار تورم، 
همواره به تورم دامن زده اند. بدین مفهوم تورم به معنای دست 

کردن دولت ها در جیب مردم است. 

دولتهاهموارهبهتورمدامنزدهاند
یادداشت

   محمود جامساز
 اقتصاددان

ما ایرانیان با آن همه 
مدنیت درخشان و تاریخ 
افتخارآمیز به زعم دوست 
و دشمن نتوانسته ایم 
به توسعه مطلوب دست 
یابیم و به رغم برخورداری 
امیدوارکننده از ظرفیت 
فوق العاده انسانی و مالی 
از نابسامانی های عدیده در 
کشور در مضیقه هستیم

مردم فهیم ایران با حق طلبی 
و انتقاد و اعتراض به 
منظور اصلاح مسیر و 
بهبود امور و گام برداشتن 
در راه تحقق اهداف توسعه 
انسانی و پیشرفت کشور 
و ارتقای کیفیت زندگی 
ایرانیان، به جهانیان نشان 
داده اند که از توانایی و درک 
لازم و کافی برای تشخیص 
مصالح خود بهره مند 
هستند و نیازی به رأی و 
نظر بیگانگان ندارند

 برنامه های حکمرانان و 
دست اندرکاران کشور 
و تحقیق و ارزیابی و 
تجدید نظر در سیاست ها 
و روش های اجرایی 
یک ضرورت ملموس و 
انکارناپذیر است. بدون تردید 
پویایی، نوآوری و انعطاف 
در ظرف زمان و مکان از 
جمله خواسته های ملت و 
آرمان های انقلاب اسلامی و 
جریان اصلاحی و ارزش های 
مکتب اسلام است

دریچـــــه
 

 آرمان ملی-  احسان انصاری: در شرایط کنونی که جامعه به آرامش رسیده مسئولان باید چه رویکردی در پیش بگیرند که دیگر شاهد التهابات اجتماعی 
نباشیم؟ این مهم ترین سوالی است که این روزها مورد توجه افکار عمومی است. »آرمان ملی« برای پاسخ به این سوال با کمال الدین پیرموذن، نماینده 
سابق مجلس شورای اسلامی گفت وگو کرده است. پیرموذن معتقد است: »در چارچوب قانون اساسی فعلی کشور می توان به  سیستم دموکراتیک تر 
مبتنی بر سلیقه مردم دست یافت. در روزهایی که فشــار اقتصادی و تهدیدات خارجی و روزبه روز در نهان و عیان، افزون می شود و جریان خاص با 
تحلیل ها و دخالت های ناروا در سیاست  خارجی کشور؛ هزینه های بی اعتمادی بین ایران و جهان را بالاتر می برند و تحریم های ظالمانه بر ملت تشدید 

می شود، فرصت را برای بی ثباتی کشور و تحریک قدرت های خارجی به دخالت فراهم می آورد.« در ادامه ماحصل این گفت وگو را می خوانید. 
 

بغداددوبارهمیانجیمیشود؟
اردن هفته گذشته میزبان دور دوم کنفرانس 
همکاری و مشارکت بغداد بود که با حضور 
مقامات رده بالای کشورهای منطقه و اروپا 
برگزار شد. امانوئل ماکرون، رئیس جمهوری 
فرانسه، در بیانیه ای که در آغاز دور اول 
گفت وگو در سال ۲۰۲1 ایراد کرد، هدف از 
این کنفرانس را »حمایت از ثبات، امنیت و 
رفاه عراق« خواند. محمد شیاع السودانی، 
نخست وزیر دولت جدید عراق، هم در دور دوم 
کنفرانس بغداد در اردن، از تمایل کشورش 
برای پیشبرد همکاری و مشارکت منطقه ای 
سخن گفت. رهبران و مقامات عراق، اردن، 
ترکیه، مصر، کویت، عربستان سعودی، امارات 
متحده عربی، قطر، عمان، بحرین و ایران به 
علاوه امانوئل ماکرون، رئیس جمهوری فرانسه 
و نمایندگان اتحادیه اروپا و سازمان ملل 
متحد در این مراسم حضور داشتند. دور اول 
کنفرانس در ماه اوت ۲۰۲1 در بغداد برگزار 
شد و عمان به دور اول دعوت نداشت و عضو 
جدید کنفرانس قلمداد می شود. سوریه و 
لبنان، دو کشور عربی دیگر منطقه، به هیچ 
یک از این دو دوره دعوت نشدند. طبق بیانیه 
منتشر شده توسط دفتر رسانه ای نخست وزیر 
عراق، هدف از این کنفرانس ایجاد بستری برای 
بحث درباره سازوکارهای همکاری و مشارکت 
در مواجهه با چالش های اقتصادی، امنیتی 
و اقلیمی کنونی و دستیابی به همگرایی با 
کشورهای منطقه از نظر خدمات و مشارکت 
اقتصادی به گونه ای است که امنیت و ثبات در 
کل منطقه ارتقا یابد. در حاشیه این کنفرانس، 
عراق، اردن و مصر نیز نشستی سه جانبه برای 
پیشبرد همکاری و مشارکت میان خود برگزار 
کردند. عراق سال گذشته میزبان کنفرانسی با 
این دو کشور بود و آن دیدار با امضای چندین 
یادداشت تفاهم در زمینه های انرژی و حمل و 
نقل و همچنین توافقنامه هایی درباره پروژه های 
صنعتی مشترک به پایان رسید. این سه کشور 
سال ها درباره پروژه انتقال نفت از شهر بصره 
عراق از طریق خط لوله به عقبه اردن و سپس به 
مصر و سایر بازارهای جهانی گفت وگو کرده اند، 
اما این پروژه به دلیل هزینه های بالای اجرا و 
اختلافات داخلی بر سر آن در داخل عراق، هنوز 
راه اندازی نشده است. بغداد همچنین در اکتبر 
گذشته توافقنامه ای را برای واردات برق از اردن 
از طریق اتصال به شبکه با امان امضا کرد و دو 
کشور در حال برنامه ریزی برای توسعه اتصالات 

شبکه برق به مصر هستند. 
*تلاش بغداد برای میانجی گری

محمد شیاع السودانی، نخست وزیر عراق، روز 
سه شنبه در جریان کنفرانس بغداد تاکید کرد 
که عراق مایل است حامی ارتباطات و گفت وگو 
در منطقه با هدف آرام کردن فضا و نزدیک 
کردن دیدگاه های طرفین باشد. او همچنین 
تاکید کرد که بغداد تلاش های دیپلماتیک 
خود را برای خنثی کردن بحران ها در منطقه 
افزایش داده است و گفت: »عراق به ایجاد روابط 
متوازن همکاری با همه شرکای منطقه ای و 
بین المللی متعهد است و از قرارگیری در صف 
بندی ها، محورها و فضای تشدید فاصله گرفته 
و به دنبال سیاست آرامش و کاهش تنش 
است.« او همچنین هدف کشورش از تشویق 
سرمایه گذاری خارجی در عراق از طریق ساخت 
»شهرهای صنعتی مشترک« با همسایگان 
منطقه ای و راه اندازی »پروژه اقتصادی غول 
پیکر« به منظور مقابله با چالش های اقتصادی 
کنونی پیش روی منطقه به طور عام، و عراق 
به طور خاص، را یادآور شد. این کنفرانس علاوه 
بر مکرون و السودانی، ملک عبدا...، پادشاه اردن 
و عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهوری مصر، نیز 
حضور داشتند. از دیگر کشورها عمدتا یا وزرای 
خارجه شرکت کرده بودند یا مقاماتی در سطوح 
دیگر. از طرف ایرانی، حسین امیرعبداللهیان، 
وزیر امور خارجه این کشور، در این کنفرانس 
للهیان پیش از این  حضور داشت. امیرعبدا
کنفرانس گفته بود که نشست اردن )با توجه 
به حضور نمایندگانی از اتحادیه اروپا و سازمان 
ملل(، همچنین فرصتی برای پیشبرد مذاکرات 
هسته ای ایران است. سرنوشت توافق هسته ای 
سال ۲۰1۵ ایران، موسوم به برنامه جامع اقدام 
مشترک )برجام(، از سال ۲۰1۷ که دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری سابق آمریکا، کشور 
خود را از این توافق خارج کرد، در هاله ای از 
ابهام بوده است. امیرعبداللهیان در حاشیه 
کنفرانس بغداد ۲ با جوزپ بورل، نماینده عالی 
اتحادیه اروپا در امور خارجی، دیدار و درباره 
وضعیت کنونی مذاکرات هسته ای و موانع 
باقیمانده بر سر توافق و همچنین اتهامات مطرح 
شده علیه ایران در رابطه با نقض حقوق بشر و 
همچنین ادعاها درباره پهپادهای ایرانی مورد 
استفاده روسیه در جنگ با اوکراین، گفت وگو 
کرد. بورل در این کنفرانس تاکید کرد که 
عراق نباید میدان نبرد نیابتی باشد، چراکه 
درگیری های نیابتی نشان دهنده چالش های 
جدی و بزرگی هستند که عراق با آنها مواجه 
است. بورل همچنین از تمایل اتحادیه اروپا 
برای حمایت از عراق سخن گفت. السودانی به 
محض بازگشت از کنفرانس و ورود به بغداد در 
صفحه خود در توئیتر نوشت: »اجلاس بغداد ۲ 
به میزبانی اردن بر نقش محوری عراق در منطقه 
و جهان تاکید داشت و به لطف همه کشورهای 
شرکت کننده در این نشست، سکوی پرشی 
برای توسعه اقتصادیو مشارکت جدی خواهد 
بود و ما برای دستیابی به اهداف اقتصادی و 
توسعه در خدمت مردم شریفمان به همکاری 

با برادران و دوستان خود ادامه خواهیم داد.«

 نیاز به ایجاد انگیزه
  برای امید به
 آینده داریم

 کمال الدین پیرموذن در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

عدم توانایی در برنامه ریزی در ایران ریشه تاریخی دارد
مردم به امنیت، آزادی و رفاه نیاز دارند

کفه ترازوی تخریب از احترام در جامعه سنگین تر است
در طول تاریخ نتوانسته ایم همراه با کشورهای توسعه یافته جلو برویم

 فرد محوری و خود محوری مشکل اساسی جامعه ماست

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس:  
طرحساماندهیکارکناندولتبایدهفته

آیندهبهصحنبیاید
رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس در رابطه با علت 
مخالفت دولت با پیگیری و تصویب طرح ساماندهی کارکنان 
دولت که تاکنون روند کار را با کندی مواجه کرده است، 
گفت: نظر دولت این است که کماکان می گوید این طرح بار 
مالی دارد و یک کار حجیم و بزرگی است که ما فعلا بستر 
مناسب را برای اجرای این کار نداریم. ما هم معتقدیم که با 
توجه به اینکه بازه زمانی برای این طرح مشخص نکردیم و 
محدودیتی برای اجرا ندارد که مثلا طی یک سال همه این 
نیروها ساماندهی شوند، در عمل اجرای آن با مشکلی مواجه 
نخواهد بود. ولی اسماعیلی بیان کرد: ما به دولت گفتیم که 
شما می توانید اجرای این طرح را حداقل با همان اطلاعات 
موجود در سامانه آغاز کنید که در حدود ۳۰۰ هزار نفر 
هستند و بعد برسیم به گروه های بعدی که براساس آمار 
و اطلاعات در اختیار ما حدود 1 میلیون و ۷۰۰ هزار نفر 
هستند. نماینده مردم گرمی در مجلس افزود: ما در همین 
رابطه دو بار با هیات رئیسه مجلس با حضور آقای قالیباف 
جلسه داشتیم و نهایتا نتیجه این شد که طرح به صحن علنی 
بیاید و صحن در این زمینه تصمیم بگیرد و اگر هم شورای 
نگهبان به این ایراد بگیرد ما برویم رایزنی کنیم و ادله خود 
را ارائه کنیم. اسماعیلی ادامه داد: این بحث باید طی هفته 
آینده انجام شود، ما براساس آیین نامه درخواست اولویت 
این طرح را با 1۵۶ امضا به هیات رئیسه ارائه کردیم که 
آقای قالیباف در این زمینه ملاحظاتی داشتند و قرار شد 
کمیسیون یک اصلاحی داشته باشد که این هم انجام شد و 
الان هیچگونه مشکلی از نظر ما به عنوان کمیسیون تخصصی 
نیست. نایب رئیس کمیسیون اجتماعی در پاسخ به این سوال 
که »با توجه به درخواست اولویت این طرح طی هفته آینده یا 
دو هفته آینده در صحن مطرح خواهد شد؟«، ابراز داشت: به 
عقیده ما این طرح هفته آینده باید به صحن بایید، همین الان 
هم با توجه به رفع همه ایرادات و انجام اصلاحات در کنار نامه 
درخواست اولویت که نسبت به این طرح نوشته شده است 
باید مطرح می شد و اگر بیش از این با تاخیر مواجه شود یک 
اقدام خلاف آیین نامه است. اسماعیلی عنوان کرد: ببینید 
اینکه دولت مخالفت کلیت این مساله است چنین نیست، 
کلیات در مجلس تصویب شد و دولت هم مخالفتی نکرد؛ 
اما دولت می گوید با توجه به اینکه جامعه آماری شان زیاد 
است و از طرفی اطلاعات اولیه را ندارند، یعنی به عنوان مثال 
نمی دانند چه تعداد شرکت  دارند که به صورت پیمانکاری 
دارد نیرو جذب می کند، حتی تعداد نیروهایی که شرکتی، 
حجمی یا انواع دیگر هستند را هم ندارند بنابراین می گویند 
در ابتدا باید یک جمع بندی و ارزیابی نسبت به این مساله 

داشته باشیم. 


